E X E C U T I V O

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023.

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL Nº 008/2023

Processo: 2021-CHDT8

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Cessionário: Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES

Objeto: Cessão de uso de um imóvel constituído de 2
(dois) terrenos denominados Lote 8 e Lote 9, situados à
Rua Maria Belmock Bonella, Loteamento Villagio Monte
Verde, município de Alfredo Chaves - ES, destinado
exclusivamente para instalação da nova sede do 3º
Pelotão da 10ª CIA Independente da Polícia Militar do
Espírito Santo.

Vigência: Prazo de 25 (vinte e cinco) anos, iniciando-se
a partir da data de publicação de seu resumo no D.O./
ES.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1108664

RESUMO 8º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo de R$
40.000,00 à SEMOBI, representando 0,20% do valor
inicial atualizado do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.35.101.26.122. 0800. 2070
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 19 de junho de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 1109242

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 232/2023
PROCESSO Nº 2023-Q0F3R
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Assessoramento
Técnico - Plano de Ação do Planejamento Estratégico
da ESESP 2023-2026 Contratado: Cláudia Cristina
da Costa Período: 19/06 a 31/12/2023 Valor Hora:
R$ 109,00 Carga Horária Total: 195h.Dotação
Orçamentária: 10.28.201.04.128.0027.2077,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 1500.

Vitória, 19 de Junho de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1109221

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 231/2023
PROCESSO Nº 2023-PWWNC
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar na Formação em Gestão Escolar por

TC Nº 019/2023 - Portaria 097-R de 14/04/2023.
Contratado: Sandra Vieira Alves Período: 19/06 a
15/08/2023 Valor Hora: R$ 109,00 Carga Horária
Total: 30h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.128.0032.2183, Elemento de
despesa: 339036,
Fonte: 1500.

Vitória, 19 de Junho de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1109224

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 230/2023
PROCESSO Nº 2023-ZC8LN
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar o Curso de Capacitação do PPA (2024

- Portaria 010-R de 12/06/2023. Contratado:
Victor Hugo Teodoro Ferreira Sousa Período: 19 a
26/06/2023 Valor Hora: R$ 109,00 Carga Horária
Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.128.0032.2183, Elemento de
despesa: 339036,
Fonte: 1500.

Vitória, 19 de Junho de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1109230

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 229/2023
PROCESSO Nº 2023-D0K6Z
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar o Curso de Capacitação do PPA (2024 -

Portaria 010-R de 12/06/2023. Contratado: Sérgio
Luís Silverol Período: 19 a 26/06/2023 Valor Hora:
R$ 94,00
Carga Horária Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.128.0032.2183, Elemento de
despesa: 339036,
Fonte: 1500.

Vitória, 19 de Junho de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1109232

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 228/2023
PROCESSO Nº 2023-DXR3F
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar o Curso de Capacitação do PPA (2024 - 2027)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 às 23:53:38 Código de Autenticação: 7a173be0

RESUMO 8º TERMO ADITIVO

20
23

-P
67

LC
T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
06

/2
02

3
09

:3
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/06/2023 09:30:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JAILTON BEZERRA PINA (ANALISTA DO EXECUTIVO - GECOV - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-P67LCT

20
23

-P
67

LC
T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
06

/2
02

3
09

:3
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-06-20T09:30:27-0300